ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND

V/v đề nghị thống nhất chủ

trương lập hồ sơ cấp phép

khai thác đất thải làm vật liệu

san lấp trong phạm vi thực

hiện dự án: Hồ Chứa nước

Bàu Đen

Đức Phổ, ngày       tháng       năm 2022

                                     Kính gửi:

      - UBND tỉnh Quảng Ngãi;

   - Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

 Căn cứ nghị định số 158/2016/NĐ-CP, ngày 29/11/2016 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật khoáng sản;

  Dự án Hồ Chứa nước Bàu Đen được UBND thị xã Đức Phổ phê duyệt

Dự án tại Quyết định số 2267/QĐ-UBND ngày 12/7/2021, Ban Quản lý dự án

đầu tư xây dựng và phát triển quỹ đất phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự

toán tại Quyết định số 219/QĐ-BQL ngày 12/11/2021. Trong đó, khối lượng đất

thải khoảng 66.360m3 (cụ thể: thi công đập đất: 56.970 m3, tràn xả lũ: 1.834 m3,

cống lấy nước: 5.688 m3, đường thi công kết hợp quản lý: 743 m3, kênh và công

trình trên kênh: 1.305 m3).

Xét đề nghị của Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng giao thông 24/3 tại

Công văn số 05/CV-Cty ngày 24/3/2022; đề nghị của Ban Quản lý Dự án đầu tư

xây dựng và phát triển quỹ đất thị xã Đức Phổ (Đại diện Chủ đầu tư Dự án: Hồ

Chứa nước Bàu Đen) tại Công văn số 85/BQL ngày 28/3/2022 và ý kiến đề xuất

của Phòng Tài nguyên và Môi trường thị xã Đức Phổ.

Để tránh lãng phí tài nguyên và tạo nguồn thu ngân sách cho nhà nước.

UBND thị xã Đức Phổ kính đề nghị UBND tỉnh, Sở Tài nguyên và Môi trường

thống nhất chủ trương cho Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Giao thông 24-3

được lập hồ sơ cấp phép khai thác đất thải làm vật liệu san lấp trong phạm vi dự

án: Hồ chứa nước Bàu Đen, với những nội dung cụ thể như sau:

- Loại khoáng sản: Đất làm vật liệu san lấp.

- Tổng khối lượng đề nghị cấp phép: 66.360m3 (khối lượng sẽ được chuẩn

xác trong quá trình lập hồ sơ xin cấp phép).

2

- Mục đích sử dụng: Phục vụ san lấp mặt bằng các công trình, dự án trên

địa bàn thị xã.

- Công ty TNHH Tư vấn và Xây dựng Giao thông 24-3 có trách nhiệm lập

đầy đủ thủ tục, hồ sơ trình cấp có thẩm quyền cấp phép, thực hiện các nghĩa vụ

tài chính và thực hiện các thủ tục khác theo quy định của pháp luật.

Kính đề nghị Sở Tài nguyên và Môi trường, UBND tỉnh xem xét, thống

nhất./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT(NN-TN) UBND thị xã;

- Phòng TN&MT thị xã;

- Ban QLDA ĐTXD và PTQĐ thị xã;

- UBND xã Phổ Cường;

- Công ty TNHH TV và XDGT 24-3;

- VP thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-04-04T10:48:50+0700

		2022-04-04T16:09:03+0700

		2022-04-04T16:09:03+0700

		2022-04-04T16:09:03+0700

		2022-04-04T16:09:03+0700